juxta memoratam *Gregorii* prædecessoris nostri constitutio-
nem , quam hic de verbo ad verbum pro inserta haberi
volumus : dantes etiam , si opus sit , et rursus concedentes
facultatem , ne delictum tam enorme , et Ecclesiæ Dei in-
jurious remaneat ob probationum defectum impunitum ,
jam alias in præfata constitutione tributam procedendi cum
testibus etiam singularibus , dummodò præsumptiones , in-
dicia , et alia adminicula concurrant.

« Meminerint præterea omnes , et singuli sacerdotes ad
» confessiones audiendas constituti , tenèri se , ac obligari
» suos pœnitentes , quos noverint fuisse ab aliis , ut suprà
» sollicitatos , sedulò monere juxta occurrentium casuum
» circumstantias de obligatione denuntiandi locorum Ordin-
» nariis prædictis , personam , quæ sollicitationem commi-
» serit , etiamsi sacerdos sit , qui jurisdictione ad absolu-
» tionem validè impertiendam carcat , aut sollicitatio inter
» confessarium , et pœnitentem mutua fuerit , sive sollicita-
» tioni pœnitens consenserit , sive consensum minimè præ-
» stiterit , vel longum tempus post ipsam sollicitationem jam
» effluxerit , aut sollicitatio à confessario , non pro se ipso ,
» sed pro alia persona peracta fuerit. Caveant insuper diligenter
» confessarii , ne pœnitentibus , quos noverint jam
» ab alio sollicitatos , sacramentalem absolutionem imper-
» tiant , nisi priùs denuntiationem prædictam ad effectum
» perducentes delinquentem indicaverint competenti judici ,
» vel saltem se , cùm primùm poterunt , delatueros spon-
» deant , ac promittant.

» Et quoniam improbi quidam homines reperiuntur , qui
» vel odio , vel irâ , vel aliâ indignâ causâ commoti , aliorum
» impiis suasionibus aut promissis , aut blanditiis , aut minis ,
» aut alio quovis modo incitati , tremendo Dei judicio post-
» habitu , et Ecclesiæ auctoritate contemptâ , innoxios sacer-
» dotes apud ecclesiasticos judices falsò sollicitationis insi-
» mulant : ut igitur tam nefaria audacia , et tam detestabile
» facinus metu magnitudinis pœnae coërceatur , quæcumque
» persona , quæ execrabilis hujusmodi flagitio se inquinaverit ,
» vel per seipsum innocentis confessarios impiè calumniando ,
» vel scelè procurando , ut id ab aliis fiat , à quocumque
» sacerdote quovis privilegio , auctoritate , et dignitate mu-
» nito , præterquam à nobis , nostrisque successoribus , nisi
Tom. X.

» in fine vitæ , et excepto mortis articulo , spe absolutionis
 • obtinendæ , quam nobis , et successoribus prædictis reser-
 • vamus , perpetuò carcat. »